
 

ПРЕЗИДЕНТ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

УКАЗ 

от 26 сентября 2012 года УП № 206 

Об Академии государственного управления при Президенте 
Кыргызской Республики 

(В редакции Указа Президента КР от 1 октября 2015 года УП № 188, 30 апреля 
2019 года УП № 57) 

В целях повышения эффективности подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации государственных и муниципальных служащих, отраслевых 
(корпоративных) руководителей государственных предприятий, а также в 
соответствии с Указом Президента Кыргызской Республики "О некоторых мерах по 
совершенствованию системы подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации кадров в сфере государственного и муниципального управления" от 
11 июля 2012 года № 135 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемые Устав и структуру управления Академии 

государственного управления при Президенте Кыргызской Республики. 
2. Академии государственного управления при Президенте Кыргызской 

Республики: 
- произвести в установленном порядке государственную перерегистрацию в 

органах юстиции; 
- привести собственные решения в соответствие с настоящим Указом. 
3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Руководителя 

Аппарата Президента Кыргызской Республики. 
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования. 
  

Президент   А.Атамбаев 
 
 
 

 

 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/69049?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/69049?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/430052?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/430052?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/61376?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/61516?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/61445?cl=ru-ru#%D1%801


  
    Утверждена 

Указом Президента 
Кыргызской Республики от 
26 сентября 2012 года N 
206 

  

СТРУКТУРА 
Академии государственного управления при Президенте 

Кыргызской Республики 

(В редакции Указа Президента КР от 30 апреля 2019 года 
УП № 57) 

 

  
 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/430052?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/430052?cl=ru-ru

